
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ AN KHÁNH 

 

Số:     /QĐ-UBND 
 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

An Khánh, ngày 15 tháng 02 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập tổ kiểm tra, tuyên truyền, xử lý vi phạm trong lĩnh vực đất đai, 

môi trường, tài nguyên khoáng sản, xây dựng trái phép trên địa bàn xã 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ  Luật đất đai năm 2013; 

Căn cứ Luật xây dựng năm 2014; 

Căn cứ Luật môi trường năm 2014; 

Căn cứ Luật khoáng sản năm 2010; 

Căn cứ nghị định 43/2014/NĐ - CP ngày 15/05/2014 của Chính phủ về quy định 

chi tiết một sô điều thi hành luật đất đai; 

Căn cứ nghị định số 91/2019/NĐ – CP ngày 19/11/2019 về xử phạt vi phạm hành 

chính trong lĩnh vực đất đai; 

Căn cứ nghị định số 158/2016/NĐ - CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều của luật khoáng sản; 

Căn cứ nghị định số 36/2020/NĐ - CP ngày 24/3/2020 của Chính phủ quy định về 

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tài nguyên nước và khoáng sản; 

Căn cứ nghị định số 155/2016/NĐ - CP ngày 18/11/2016 của Chính phủ quy định 

về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường; 

Căn cứ nghị định số 97/2017/NĐ - CP ngày 18/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 81/2013/NĐ - CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 04/2022/NĐ/CP ngày 06/01/2022 của Chính phủ về sửa đổi, 

bổ sung một số điều của các Nghị định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực 

đất đai; tài nguyên nước  và khoáng sản; khí tượng thủy văn; đo đạc và bản đồ; 

Được sự nhất trí của BTV Đảng ủy xã; 

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương chức năng nhiệm vụ cán bộ thành lập tổ 

kiểm tra, tuyên truyền, xử lý vi phạm trong lĩnh vực đất đai, môi trường, tài nguyên 

khoáng sản, xây dựng trái phép trên địa bàn xã; 

Xét đề nghị công chức địa chính - công chức tư pháp ; 

 

 



QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập tổ kiểm tra, tuyên truyền, xử lý vi phạm trong lĩnh vực đất đai, 

môi trường, tài nguyên khoáng sản, xây dựng trái phép trên địa bàn xã gồm các ông (bà) 

có tên sau: 

1. Ông: Hoàng Văn Vinh     - Phó CT. UBND xã                   - Tổ Trưởng 

2. Ông: Nguyễn Quốc Thư            - Trưởng công an xã                        - Tổ phó 

3. Ông: Vũ  Minh Luyện              - Công chức địa chính                       - Tổ phó 

4. Ông: Nguyễn Văn Hoan            - CT MTTQ xã                                - Ủy viên 

5. Bà: Nguyễn Thị Thịnh              - Công chức tư pháp, hộ tịch           - Ủy viên 

6. Ông: Hoàng Văn Lục              - Chỉ huy trưởng quân sự        - Ủy viên 

7. Ông: Lưu Như Luân              - Công chức ĐC-XD                  - Ủy viên 

8. Ông: Phạm Văn Mạnh             - Công chức VP - TK                      - Ủy viên 

9. Bà: Lê Thị Hồng Thắm              - Công chức VH - XH                     - Ủy viên 

10. Các ông ( bà ) trưởng các ban ngành đoàn thể xã                              - Ủy viên 

11. Các ông (bà) BTCB; TX; CAV; TĐT trên địa bàn xã                      - Ủy viên                                                                                

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ kiểm tra, tuyên truyền, xử lý các hành vi vi phạm 

trong lĩnh vực đất đai, xây dựng, môi trường, hoạt động khai thác khoáng sản trái phép 

trên địa bàn xã theo thẩm quyền và quy định của pháp luật. 

Nhiệm vụ của thành viên tổ công tác do đồng chí tổ trưởng phân công. 

Điều 3. Văn phòng UBND xã, các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 

- TTĐU, TTHĐND xã (Đ/b); 

- Như Điều 3( Thực hiện); 

- Lưu: VP.UBND xã. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đỗ Đại Phong 

 

 
 


		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-02-15T15:02:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Đỗ Đại Phong<phongdd.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-02-16T09:58:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN KHÁNH<ubnd.ankhanh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-02-16T09:59:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN KHÁNH<ubnd.ankhanh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




